1

とうきょう森づくり貢献認証制度
（二酸化炭素吸収固定量評価）

「多摩産材製品による二酸化炭素固定量認証制度」

様式記入例

 2

（様式３－１）                      令和２年 ４月 １日

東京都知事        様

           申請者 住所 東京都新宿区○○町○-○

製造業者等名称 フォレスト製造株式会社
                   代表者名  森林 太郎            印

「多摩産材製品による二酸化炭素固定量認証制度」

図面認証申請書

 多摩産材製品による二酸化炭素固定量認証制度実施要領第３条第１項の規定によ

り、下記のとおり図面認証を申請します。

記

１ 認証を申請する多摩産材製品の詳細

①製品１個に利用した多摩産材に固定されている炭素量を二酸化炭素換算で算出してください。

固定量の値は小数点以下一桁まで出してください。（算定方法は、別紙「二酸化炭素固定量算定基準」参照）

多摩産材の

使用量（ｍ３）
 容積密度  炭素含有率

二酸化炭素

換算係数

 二酸化炭素

固定量

（ｋｇ-ＣＯ２）

０．０７ × ０．４０７ × ０．５ × ３．６７ ×１０００ = ５２．３

容積密度は使用している樹種の違いによって以下の表の値をお使いください。

樹種 容積密度
スギ ０．３１４

ヒノキ ０．４０７

②本申請書に、多摩産材製品の図面（多摩産材を利用した部位を明記）を添付してください。

２ 製造元（申請者と異なる場合に記入）

   住 所 東京都千代田区○○町○-○

   名 称 株式会社フォレスト木工

 3

（様式３－３）                      令和２年 ４月 １日

東京都知事      様

申請者 住所 東京都新宿区○○町○-○

  製品購入者名称 新宿区立森林小学校
  代表者名   森林 二郎     印

「多摩産材製品による二酸化炭素固定量認証制度」

購入認証申請書

 多摩産材製品による二酸化炭素固定量認証制度実施要領第６条第１項の規定によ

り、下記のとおり購入認証を申請します。

記

１ 認証の根拠となる購入内容

製品番号 認証番号
ｋｇ－ＣＯ２⁄個

（Ａ）

購入個数

（Ｂ）

二酸化炭素固定量

（Ａ）×（Ｂ）

1234 0001 80 60 4,800

注：納品書の写し、多摩産材の出荷証明書の写しを添付すること。

２ 購入先

   住 所 東京都新宿区○○町○‐○

   名 称 フォレスト製造株式会社